[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З
18.08.2015

              г.Петрозаводск
№ 377
О внесении изменений в отдельные нормативные акты Министерства культуры Республики Карелия

В связи с вступлением в силу с 1 января 2016 года Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  приказываю:

1. Внести в пункт 20 приказа Министерства культуры Республики Карелия от 11.07.2012 № 302 «Об утверждении Административного регламента Министерства культуры Республики Карелия предоставления государственной услуги по предоставлению информации, содержащейся в документах, представляемых для включения объекта культурного наследия в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Российской Федерации», зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Карелия  05 сентября 2012 года № 1660 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 9, ст. 1698; 2013, № 8, ст. 1576),  изменения, изложив его в следующей редакции:

«20. Помещение для предоставления государственной услуги оборудуется противопожарной системой и средствами пожаротушения.

Кабинет для приема Заявителей оборудуется вывеской с указанием:

20.1. номера кабинета;

20.2. фамилии, имени, отчества и должности государственного гражданского служащего, осуществляющего предоставление государственной услуги;

20.3. времени перерыва на обед.

Рабочее место государственного гражданского служащего оборудуется персональным компьютером с печатающим устройством.

Места для приема Заявителей оборудуются стульями и столами, письменными принадлежностями.

Министерство обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление государственной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в пункт 28 приказа Министерства культуры Рсепублики Карелия от 5 апреля 2013 года № 161 «Об утверждении Административного регламента Министерства культуры Республики Карелия предоставления государственной услуги по обеспечению доступа к информации о деятельности Министерства культуры Республики Карелия и подведомственных учреждений», зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Карелия 14 мая 2013 г. N 1917 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 5, ст.  902; № 10, ст. 1973), изменения, изложив его в следующей редакции:

«28. Помещение для предоставления государственной услуги оборудуется противопожарной системой и средствами пожаротушения.

Кабинет для приема заявителей оборудуется вывеской с указанием:

- номера кабинета;

- фамилии, имени, отчества и должности государственного служащего Министерства или специалиста соответствующего подведомственного учреждения, осуществляющих предоставление государственной услуги;

- времени перерыва на обед.

Рабочее место оборудуется персональным компьютером, оснащенным устройствами ввода-вывода информации.

Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами.

Министерство и подведомственные учреждения обеспечивают возможность реализации прав инвалидов на предоставление государственной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3. Внести в пункт 29 приказа Министерства культуры Республики Карелия от 16.03.2012 № 92 "Об утверждении Административного регламента Министерства культуры Республики Карелия по предоставлению государственной услуги по присвоению и подтверждению званий "Народный коллектив самодеятельного художественного творчества Республики Карелия" и "Образцовый детский коллектив художественного творчества Республики Карелия", зарегистрированный в Государственном правовом комитете Республики Карелия 10 апреля 2012 г. N 1546 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 4, ст. 764; 2013, № 3, ст. 524; № 10, ст. 1981), изменения, изложив его в следующей редакции:

«29. Помещение для предоставления государственной услуги оборудуется противопожарной системой и средствами пожаротушения.

Кабинет для приема заявителей оборудуется вывеской с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества и должности государственного служащего Министерства или специалиста Центра национальных культур, осуществляющих предоставление государственной услуги;

времени перерыва на обед.

Рабочее место оборудуется персональным компьютером, оснащенным устройствами ввода-вывода информации.

Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами.

Министерство обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление государственной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

4. Дополнить приказ Министерства культуры и по связям с общественностью от 23 марта 2009 года № 93 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод», зарегистрированный в Администрации Главы Республики Карелия 17 апреля 2009 года № 764 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 4, ст. 433; 2013, № 7, ст. 1387), пунктом 10.1 в следующей редакции:

«10.1. Помещение для предоставления государственной услуги оборудуется противопожарной системой и средствами пожаротушения.

Кабинет для приема заявителей оборудуется вывеской с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества и должности государственного служащего Министерства или специалиста Центра национальных культур, осуществляющих предоставление государственной услуги;

времени перерыва на обед.

Рабочее место оборудуется персональным компьютером, оснащенным устройствами ввода-вывода информации.

Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами.

Министерство обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление государственной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

5. Настоящий приказ вступает в законную силу с 01 января 2016 года.

И.о. Министра

                               И.В. Аникина